令和 6 年 1 月

全国科学館連携協議会加盟館

北信越ブロック

各位

令和 5 年度北信越ブロック

幹事 sakumo 佐久市子ども未来館

幹事 大町エネルギー博物館

令和 5 年度 全国科学館連携協議会

北信越ブロック会議の開催について（ご案内）

謹啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協議会の事業推進に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先日は事前アンケートにご協力くださり誠にありがとうございました。今年度は別紙開催

要項のとおり、数年ぶりに対面にて会議を開催いたします。短時間ではありますが、加盟館の皆

様との再会を楽しみにしています。

 つきましては、ご多用のところ恐縮ではありますが、是非ともご参加いただきたく、ご検討よろし

くお願い申し上げます。

謹白

≪お問い合わせ先≫

 sakumo 佐久市子ども未来館

 担当： TOPA（とぱ）、 呉（くれ）

  〒385-0022 長野県佐久市岩村田 1931－1

  Tel：0267-67-2001 ／Fax：0267-67-2731

  E-mail：saku@kodomomiraikan.jp

令和 5 年度 全国科学館連携協議会 北信越ブロック会議 開催要項

１ 趣  旨 全国科学館連携協議会の目的に照らし、地域の特性を生かした事業の情報

および意見交換を行うことにより、北信越地域における科学技術普及の拠点

である、科学館の連携促進を図る。また、連携協がすすめる科学館の人材

育成プロジェクトに基づき、相互補完や啓発を目的とする。

２ 期  日   令和 6 年 2 月 27 日（火） 14:00～16:00

３ 会  場   上田創造館

長野県上田市上田原 1640 番地

TEL 0268-23-1111  FAX 0268-24-4100

３．日  程

 13:45～14:00 受付

 14:00～14:10

 （１）開会あいさつ

幹事 大町エネルギー博物館 館長 上原 達宏

  （２）開催地あいさつ

上田創造館 館長 山﨑完爾

14:10～15:00

 (３)自己紹介

 (4）議 事

１）報告事項

・各館より運営状況について

2)協議事項

・令和６～７年度の北信越ブロック幹事館について

・全国科学館連携協議会に対する要望など

3)その他、情報交換

15:00～15:50 施設見学

15:50～16:00  連携協事務局から連絡

  閉会挨拶

幹事 sakumo 佐久市子ども未来館 館長 TOPA（橋本知久）

４．参加確認   別紙の「全国科学館連携協議会 北信越ブロック会議 出欠票」に必要事項をご

記入のうえ、令和 6 年 2 月 1 日(木)までに、メールまたは FAX にてお送り

ください。

全国科学館連携協議会 北信越ブロック会議

幹事館） sakumo 佐久市子ども未来館  呉 宛

FAX:0267-67-2731  メール: saku@kodomomiraikan.jp

全国科学館連携協議会 北信越ブロック会議 出欠票

貴館名

参加される

代表者氏名

出欠
         出席        ・        欠席

どちらかに○を付けてください

電話番号

メールアドレス

【 会議 参加者名簿 】 ※上記代表者の方以外の氏名をご記入ください。

氏名 役職

・出欠のご回答締め切り：2 月 1 日（木）

意見交換の時間で、話したいテーマや質問などがあれば自由にお書きください。